
Nº 8, quarta-feira, 11 de janeiro de 2017106 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017011100106

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA
DA 1ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo CRBio-01 nº 13/2016, ao Contrato de Pres-
tação de Serviços nº 12/2014 Partes: Conselho Regional de Biologia
- 1ª Região - CRBio-01 - Contratante e Ex-Libris Ltda - Contratada;
2ª prorrogação do prazo de vigência contratual para o período
08/12/2016 a 07/12/2017. Objeto: Serviços especializados na pro-
dução de conteúdo customizado em diversas mídias de difusão, tanto
on line como off line, cujas ações a serem implementadas contarão
com três eixos principais: Plataformas de Conteúdo, Assessoramento
de Imprensa e Eventos. Signatários: Dr. Eliézer José Marques - Pre-
sidente do CRBio-01 e Sr. Jayme Brener - Sócio Diretor. Data de
assinatura 07 de dezembro de 2016

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO nº 151/2016: ESPÉCIE: Contrato. CONTRATANTE:
Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais. CONTRA-
TADO: Kepler Viagens, Eventos e Turismo Eireli-Me - CNPJ:
07.132.995/0001-93. OBJETO: Locação de espaços, em hotel, lo-
calizado na cidade de Belo Horizonte - MG, para realização do V
Seminário Internacional de Contabilidade Pública e 6º Fórum Na-
cional de Gestão e Contabilidade Públicas, no período de 22 a
24/03/2017. VALOR ESTIMADO: R$ R$ 46.399,00. DATA DE AS-
SINATURA: 06/01/2017. VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte dias). MO-
DALIDADE: Pregão Eletrônico nº 021/2016. Contador Rogério Mar-
ques Noé, Presidente do CRCMG.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 3/2017

Nº Processo: 003/2017. Objeto: Contratação de empresa para
prestação de serviços de diagramação do Jornal CRC News, dia-
gramação da Revista Mineira de Contabilidade e criação do projeto
gráfico e diagramação do Balanço Socioambiental do CRCMG 2016,
durante o período de 12 (doze) meses, nas condições estabelecidas no
Anexo I - Termo de Referência do Edital nº 003/2017. Edital dis-
ponível nos sites www.crcmg.org.br e www.comprasnet.gov.br. Envio
das propostas a partir das 8h30min do dia 11/01/2017, no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das propostas no dia 23/01/2017,
às 09h30min, no site www.comprasnet.gov.br. Belo Horizonte, 10 de
janeiro de 2017. Contador Rogério Marques Noé, Presidente do
CRCMG.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 4/2017 - SRP

Nº Processo: 004/2017. Objeto: A presente licitação tem
como objeto o registro de preços para aquisição de materiais de
expediente e escritório para suprimento do almoxarifado do CRCMG,
durante o período de 12 (doze) meses, nas condições estabelecidas no
Anexo I - Termo de Referência do Edital nº 004/2017. Edital dis-
ponível na sede do CRCMG, Rua Cláudio Manoel, 639, Bairro Sa-
vassi, Belo Horizonte-MG, das 9h às 12h e das 13h30min às
17h30min, ou pelos sites www.crcmg.org.br e www.compras-
net.gov.br. Envio das propostas a partir das 8h30min do dia
11/01/2017, no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das propostas
no dia 26/01/2017, às 09h30, no site www.comprasnet.gov.br.

Belo Horizonte, 10 de janeiro de 2017.
ROGÉRIO MARQUES NOÉ

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES
DE IMÓVEIS DA 2ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2016 - UASG 389297

Nº Processo: 250/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
DVD-R Printable e envelope bolha pardo Total de Itens Licitados:
00002. Edital: 11/01/2017 de 08h30 às 17h30. Endereço: Rua Pam-
plona, 1.200, 8º Andar Jardim Paulista - SAO PAULO - SP ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/389297-05-71-2016. En-
trega das Propostas: a partir de 11/01/2017 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 24/01/2017 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

FABRICIO PIMENTA RODRIGUES
Pregoeiro

(SIDEC - 10/01/2017) 389297-30131-2017NE000186

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA No- 2/2016

Processo SECOM nº 197/2016
A Comissão Permanente de Licitação do Conselho Regional

de Corretores de Imóveis da 2ª Região, designada pela Portaria nº
6303, de 21 de novembro de 2016, torna público que no dia 04 de
janeiro de 2017, às 14:00 horas, conforme Ata lavrada, reuniu-se para
deliberar sobre a análise e julgamento dos documentos constantes do
Envelope nº 02 - Proposta Técnica, da licitação pela modalidade de
Concorrência nº 002/2016 - Processo SECOM nº 197/2016, obje-

tivando a Contratação de empresa para prestação de serviços de
produção de vídeo para revisar o estilo do roteiro, produzir, captar,
editar e finalizar conteúdo dos vídeos. Abertos os envelopes, con-
ferida e analisada a documentação pelo Sr. Coordenador e Membros
da Comissão de Análise Técnica, as empresas GTEC Digital Ltda. e
Marc Cine Produções em Cine e VT Eireli, restaram empatadas,
ambas obtiveram a pontuação de 49 (quarenta e nove) pontos, ficando
as licitantes classificadas para a fase subsequente (Envelope nº 03 -
Proposta Comercial), a ser marcada oportunamente e comunicada a
todos os licitantes participantes. Fica resguardado vistas dos autos aos
interessados, a contar do primeiro dia subsequente à publicação na
imprensa.

São Paulo, 9 de janeiro de 2017
CARLOS ALBERTO RIOS FERNANDES

Coordenador da Comissão de Análise Técnica

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES
DE IMÓVEIS DA 4ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 004/2017. Processo nº 205/2016. Adesão à Ata de Re-
gistro de Preços vinculada ao Pregão Eletrônico SRP nº 10/2016.
Órgão Gerenciador: Comando da 8ª Região Militar. Fundamento Le-
gal: artigo 22, do Decreto nº 7.892/2013. Contratante: Conselho Re-
gional de Corretores de Imóveis do Estado de Minas Gerais. CNPJ
17.481.268/0001-95. Contratada: P&P Turismo Ltda. - EPP, CNPJ
06.955.770/0001-74. Objeto: Contratação de serviços de agenciamen-
to de passagens rodoviárias no âmbito do território nacional. Prazo de
vigência: 10.01.2017 a 31.12.2017. Preço global estimado: R$
4.734,84 (quatro mil, setecentos e trinta e quatro reais e oitenta e
quatro centavos). Dotação orçamentária: 6.3.1.3.04.01.058 - Passa-
gens Aéreas e Terrestres. Data da assinatura: 10.01.2017. Newton
Marques Barbosa Júnior, Presidente.

EDITAL DE 10 DE JANEIRO DE 2017
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O Presidente do Conselho Regional de Corretores de Imóveis
do Estado de Minas Gerais - CRECI/4ª Região convoca o candidato
Wesley Gonçalves Miranda, RG 12558434, 5º classificado no Con-
curso Público - Edital nº 01/2016, publicado no DOU de 13/05/2016,
Seção 3, Pág. 193, para o cargo de PSSG - Profissional de Suporte
Administrativo de Serviços Gerais - Auxiliar I/A4, cidade de lotação
Belo Horizonte/MG. O candidato deverá comparecer, munido dos
documentos relacionados no subitem 11.5, do edital, e do Atestado de
Saúde Ocupacional, no prazo máximo de 15 (quinze) dias úteis, na
Sede do CRECI/MG, situada na Rua Carijós, 244, 10º Andar, Centro,
Belo Horizonte/MG, de segunda-feira a sexta-feira, das 09h00min às
11h30min e das 13h30min às 16h30min. Os Exames Complemen-
tares: Psicológico, Hemograma com contagem de Plaquetas, RAIO-X
de coluna cervical, lombar e torácica, serão realizados no dia
18/01/2017, a partir das 07h00min, na clínica Mundial Diagnósticos
Ltda., localizada na Rua Carijós, 150/11º andar, Centro, Belo Ho-
rizonte/MG. O candidato deverá se informar antecipadamente sobre
os preparativos desses exames na clínica. O exame clínico será rea-
lizado no dia 20/01/2017, 09h00min, na clínica R7 Saúde, localizada
na Rua Santa Catarina, 499, Lourdes, Belo Horizonte/MG. A ausência
para realização dos exames admissionais nos dias, horários e locais
informados no edital de convocação, o não comparecimento no prazo,
a não apresentação da documentação e/ou a não comprovação dos
requisitos básicos exigidos para o cargo implicarão na eliminação do
candidato.

NEWTON MARQUES BARBOSA JÚNIOR

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 001/2017. Dispensa de Licitação nº 001/2017.
O Conselho Regional de Corretores de Imóveis do Estado de

Minas Gerais comunica a ratificação, por seu Presidente, em
10.01.2017, de dispensa de licitação, conforme artigo 24, inciso XVII,
da Lei nº 8.666/93, para contratação da empresa JJM Automóveis e
Serviços Ltda., inscrita no CNPJ/MF sob o nº 17.426.228/0001-40,
para revisão de garantia estabelecida pelo fabricante, em três veículos
marca Volkswagen, modelo SpaceFox, pelo valor total de R$
1.152,00. Dotações orçamentárias: 6.3.1.3.01.01.003 - Peças e Aces-
sórios Para Veículos, 6.3.1.3.04.01.061 - Manutenção e Conservação
de Veículos e 6.3.1.3.01.01.021 - Combustíveis e Lubrificantes.

Belo Horizonte, 10 de janeiro de 2017.
ALESSANDRA CARDOSO DE SOUZA LUCAS

Presidente da CPL

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA
DA 4ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 2/2017

Processo nº 1107/16
Contratação de empresa operadora de plano de saúde para

prestação de serviços de assistência médico-hospitalar aos empre-
gados do CREF4/SP e seus dependentes, por meio de hospitais, clí-
nicas, laboratórios, em rede própria e credenciada, de acordo com as
especificações técnicas do Anexo I do instrumento convocatório. O
edital de licitação estará disponível para consulta a partir do dia
11/01/2.017, no site do CREF4/SP através do endereço eletrônico:
www.crefsp.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.br. A sessão
está agendada para o dia 23/01/2017, com início dos trabalhos às
09h00min, via sistema COMPRASNET/COMPRASGOVERNA-
MENTAIS, Código da UASG: 926089.

NELSON LEME DA SILVA JUNIOR
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO CEARÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato Nº. 01/2017. Processo de Dispensa de Licitação nº.
59/2016. Contratante: Conselho Regional de Enfermagem do Ceará -

COREN/CE, CNPJ nº. 06.572.788/0001-97. Contratado: FLORÁ-
GUA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ÁGUAS MINERAIS LTDA -
ME, CNPJ sob nº 07.741.637/0001-88. Objetivo: Aquisição remu-

nerada para fornecimento de água mineral para consumo do COREN-
CE, de forma parcelada, durante o exercício de 2017. Valor con-
tratado - R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais). Vigência: Até
31/12/2017. Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93. Data de As-
sinatura: 04 de janeiro de 2017.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Aditivo ao Contrato Nº. 01/2016. Processo Licitatório nº. 50/2015.
Pregão Presencial nº. 07/2015. Contratante: Conselho Regional de
Enfermagem do Ceará/COREN-CE, CNPJ 06.572.788/0001-97. Con-
tratada: RS TURISMO E EVENTOS LTDA - ME, CNPJ
16.417.272/0001-21. Objetivo: Prorrogar o prazo de execução e de
vigência do contrato por 12(doze) meses, iniciando-se em 06/01/2017
a 06/01/2018. Fundamentação Legal: Lei 10.520/02 e da Lei
8.666/93. Data da assinatura: 05 de janeiro de 2017.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE PERNAMBUCO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 23/2016

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 023/2016 - OBJETO: A presente
licitação tem como objeto a aquisição de dois veículos automotores
popular tipo Passeio e um veículo automotor Minivan, todos novos,
zero quilômetro, emplacados com Placa Oficial Brasil, a fim de aten-
der às necessidades do Conselho Regional de Engenharia e Agro-
nomia de Pernambuco - Crea-PE, conforme condições e especifi-
cações constantes no Edital PGE 023/2016 e seus anexos. Edital
disponível no site: www.licitacoes-e.com.br - Licitação nº 658790.
Abertura das Propostas: 23/01/2017 às 10h30; Sessão Disputa de
Preços: 23/01/2017 às 11h, horário de Brasília-DF.

EVANDRO DE ALENCAR CARVALHO
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO ACRE

AV I S O
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

A presidente do Conselho Regional de Engenharia e Agro-
nomia do Acre -CREA-AC, no uso de suas atribuições que lhe con-
fere, torna público a Convocação do aprovado no Concurso Publico
n.º001/2016 conforme a seguir: Cargo: S02 - Analista Advogado.
Vaga: Rio Branco: 2º, 345.211-5, Geovanni Cavalcante Fontenele -
76,80. A entrega dos documentos será até o dia 16 de janeiro de
2017. A relação dos documentos está disponível no site do CREA-
AC.

CARMINDA LUZIA SILVA PINHEIRO
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE RESCISÃO

Rescisão Unilateral do Contrato nº 40/2015, processo administrativo
nº 4334056/2015, cujo objeto é a aquisição de Toners e Cartuchos
originais para impressoras. CONTRATANTE: Conselho Regional de
Engenharia e Agronomia do Rio Grande do Norte - CREA/RN. CON-
TRATADA: AUM SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA EIRE-
LI-ME. O CREA/RN, neste ato representado pelo seu Presidente
MODESTO FERREIRA DOS SANTOS FILHO, resolve rescindir, a
contar de 19/11/2016, o Contrato nº 40/2016, firmado entre o Con-
selho Regional de Engenharia e Agronomia do Rio Grande do Norte
- CREA/RN e a empresa AUM Suprimentos para Informática EI-
RELI-ME. A presente rescisão se dá por ato unilateral do CREA/RN,
nos termos do art. 79, I da Lei nº 8.666.93, tendo em vista a infração
ao disposto no art. 78, I, do mesmo diploma legal.


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-01-11T00:03:05-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




